17. Este religioso, acerca del cual puede consultarse VELA, *Ensayo*, vol. V, pp. 334-335, asistió a dos capítulos generales seguidos en 1614 y 1620. Cfr. *An. Aug.* 10 (1922-23) pp. 313, 317.

18. Se refiere a D. Matías Amell, que era en "sede vacante" Oficial y Vicario General de la diócesis de Barcelona, el cual presidió el capítulo provincial de 1620, como se dice en las actas del mismo. Sobre estas actas véase lo dicho en la nota 14.

Fuit facta congregatio in domo Revmi. D. Ulpii, in qua interfuerunt Revmi. DD. Ulpius¹⁹, Siregus et Diaz²⁰, et habito colloquio et maturo discursu super scripturis transmissis a Sanctissimo Domino Nostro, fuit resolutum electionem Provincialis esse omnino revocandam, tamquam non rite neque recte factam, et transmittendum ad Rev. Patrem Fratrem Thomam de Antilón (*sic*), pro integro trienio, in Rectorem Provincialem, cum facultate confirmandi omnes alios officiales postea creatos. Romae, die 17 Februarii 1624.

Ex audience Sanctissimi, 2 Martii 1624.

Facta relatione, Sanctissimus annuit et litteras in forma Brevis spediri mandavit.

A. episcopus Casertanus, Secretarius²¹.

(*Al dorso, de otra mano*): Sto. Agostino. Provincia d'Aragona. Expediatur Breve cum facultatibus necessariis.

ARCH. VAT., *Secr. Brev.*, vol. 687, fol. 81r-v et 82v.

Breve de Urbano VIII

Urbanus Papa VIII ad futuram rei memoriam.- Cum sicut non sine animi nostri molestia *nobis innotuit*²², in capitulo provinciali Fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini Provinciae Aragoniae *novissime* celebrato Prior Provincialis eiusdem Provinciae non rite neque recte, aut etiam contra *Constitutiones eiusdem dicti Ordinis apostolica auctoritate confirmatas* electus fuerit, nos, pro ea quam universo gre-

19. Volpiano Volpi (1559-1629) fue secretario de la Secretaría de Breves de Urbano VIII durante el periodo 1623-1627. Acerca de él véase A. KRAUS, *Das päpstliche Staats-Sekretariat unter Urban VIII, 1623-1644*, Rom-Freiburg-Wien, Ed. Herder, (1964), p. 41 y demás páginas señaladas en el índice de nombres (p. 305).

20. Antonio Diaz, obispo de Caserta (1616-1626), a partir de 1626 fue nuncio en Nápoles. Por esta época (1624-25) era secretario de la Congregación de obispos y regulares (*Ibid.*, p. 52).

21. Es decir: (*Antonio Diaz*, obispo de Caserta: véase la nota precedente.

22. Damos en cursivo las partes del texto que en el registro están escritas en el margen como correcciones o añadiduras.

gi Dominico, humilitati nostro commisso, impendere tenemur sollicitudine, felici Fratrum Ordinis et Provinciae huiusmodi statui prosperoque regimini, quantum nobis ex alto conceditur, prospicere volentes, motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione mentis, deque apostolicae potestatis plenitudine, electionem Prioris Provincialis, sicut profertur factam, tenore praesentium revocamus, irritamus, cassamus et annullamus, viribusque et effectu evacuamus, necnon revocatam, irritam, cassatam et annullatam viribusque et effectu vacuam *decernimus* et declaramus. Insuper de dilecti filii Thomae Antillón, eiusdem Ordinis professoris, religionis zelo, litterarum scientia, necnon prudentia et integritate, aliisque virtutibus, quibus eum a Domino *accepimus* insignitum, plurimum in Domino fiduciam habentes, eumdem Thomam in Vicarium Provincialem sive Rectorem dictae Provinciae, cum omnibus et singulis *facultatibus ceterisque* privilegiis, gratiisque et indulgis, *auctoritatibus, functionibus, visitandi et reformandi iuribus, praeeminentiis et praeerrogativis*, quibus qui pro tempore fuerunt eiusdem Provinciae Piores Provinciales sive Provinciae Rectores de iure, usu, consuetudine, aut alias quomodolibet usi sunt seu uti quomodolibet potuerunt, *seu etiam obtinuerunt*, necnon cum facultate omnes et quoscumque alios eiusdem Provinciae officiales creatos, in suis officiis confirmandi, ad triennium proximum, apostolica auctoritate earumdem tenore praesentium facimus, constituimus et deputamus. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae ac sub indignationis nostrae necnon aliis arbitrii nostri poenis omnibus et singulis eiusdem Provinciae superioribus, quocumque nomine nuncupatis, necnon fratribus ceterisque ad quos spectat, ut eundem Thomam in Vicarium Provincialem sive Provinciae Rectorem huiusmodi, iuxta tenorem praesentium recipiant et admittant, eiusque salubria monita et mandata suscipiant humiliter et efficaciter adimplere procurent. Alioquin sententiam sive poenam quam dictus Thomas tulerit sive statuerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Decernentes et irritum et innane quidquid secus super his a quocumque etc. attentari. Non obstantibus praemissis et quibuscumque apostolicis litteris et mandatis de iure quaesito non tollendo ac quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dicti Ordinis, etiam iuramento etc. roboratis, statutis et consuetudinibus, privile-